[image: image1.png]

проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _______________№ _______

             г. Павловск

О внесении изменений в постановление

администрации Павловского

муниципального района Воронежской

области от 15.11.2016 № 473
«Об установлении родительской платы,
взимаемой с родителей (законных
представителей), за присмотр и уход за
детьми в  муниципальных образовательных
организациях Павловского
муниципального района, реализующих
образовательные  программы
дошкольного образования»
  В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, распоряжением правительства Воронежской области от 17.10.2022 № 1088-р «Об отдельных мерах поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации» администрация Павловского муниципального района Воронежской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации Павловского муниципального района  Воронежской области от 15.11.2016 № 473 «Об установлении родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в  муниципальных образовательных организациях Павловского муниципального района, реализующих образовательные  программы дошкольного образования» следующие  изменения::

    1.1. Подпункт 3 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«3) детей граждан, призванных на военную службу в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», заключивших контракт  в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», а также лиц, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации (при предоставлении справки военного комиссариата).
Предоставление данной меры поддержки, установленных настоящим постановлением, осуществляется в период прохождения военной службы».

               2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Павловский муниципальный вестник».

Глава Павловского

муниципального района

Воронежской области                                                                                      М.Н. Янцов